
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

“Школа-интернат № 1” г. Воркуты 
(ГОУ РК “ШИ № 1” г. Воркуты)

ПРИКАЗ

.... 2020 года

г. Воркута

О создании Совета по профилактике правонарушений, 
преступлений и безнадзорности обучающихся

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 
Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ “Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних”, от 24.07.1998 № 124-ФЗ “Об 

основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации”, от 29.12.2012 № 273-ФЗ “Об 

образовании в Российской Федерации”, Уставом ГОУ РК “ШИ № 1” г. Воркуты, в целях 

профилактики правонарушений, безнадзорности, девиантного и асоциального поведения, 

формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни учащихся, с целью 

координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности 

обучающихся в 2020/2021 учебном году в следующем составе:

- Председатель Совета: Анциферов С.А., директор;
- Секретарь Совета: Качелаева Е.Г., социальный педагог;
- Члены Совета: Матюнина Е.С., заместитель директора,

Римашевская О.И., заместитель директора,

Кублий Р.Н, педагог-психолог,

Дикая Т.Г., воспитатель.

2. Социальному педагогу Качелаевой Е.Г. в срок до 15.09.2020 разработать календарный 

План работы Совета по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности на 

2020/2021 учебный год.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ГОУ РК “ШИ № 1” г. Воркуты в 

течение десяти рабочих дней со дня его издания (ответственная Миронова Т.А., 

делопроизводитель).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
/Av1 ЕРНй ’ ’

Римашевскую О.И.

Директор V?
Л

С.А. Анциферов


